铜妇〔2013〕63号

关于在全市开展第三届“廉内助”

评选表彰活动的通知

各党委（党组），市委各部门，各妇联组织：

为深入贯彻落实党的十八大精神，切实加强典型示范教育，进一步弘扬社会正气，推动家庭助廉活动深入开展，引导和激励各级领导干部配偶知廉、倡廉、守廉、护廉，筑牢领导干部拒腐防变的家庭防线，市纪委、市委组织部、市委宣传部、市妇联决定在全市开展第三届“廉内助”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围及条件

(一)评选范围
全市党政机关、人民团体、事业单位在职乡科级以上(含乡科级)领导干部和国有企业领导人员的配偶。

(二)评选条件

1.政治立场坚定，自觉贯彻落实科学发展观，执行党的路线、方针、政策；思想道德素质优秀。

2.坚决抵制腐败现象和不正之风，帮助配偶把好“家门”，守好“后院”，不利用配偶的权力和影响谋取私利；严格管好子女和亲属，遵纪守法，在廉政建设等方面事迹突出。

3.关心配偶的工作，努力营造温馨和谐的家庭环境，支持配偶正确履行领导职责，为党的事业尽心尽力。领导干部本人作风过硬，工作业绩突出。

4.有强烈的事业心和政治责任感，自尊自强，爱岗敬业，在本职岗位上有优异表现，本单位党组织和干部群众所公认，在社会上反映良好。

5.热心社区、家庭以及所在单位的廉政文化建设，能积极参加各种廉政文化活动。

6.没有违反廉政、综治、计生等有关政策规定。

二、评选办法及表彰

（一）评选办法

采用“组织推选”和“群众公推”相结合的方式确定表彰对象。

1.组织推选

（1）单位推荐。各基层单位对照评选条件，经过一定的民主推荐程序，确定本单位人员或者本单位人员的配偶为初选对象。

（2）党委审核。初选对象由所在的县区委、市直机关工委、市教育局、市公安局、有色公司、铜化集团党委进行严格审核，确定候选人。
（3）双重公示。候选人确定后要在其单位和所在的社区进行公示。候选人如无单位则由其所在社区进行推荐，再经过社区所属县委、区委的审核后，在社区内进行公示。

组织推选的拟表彰候选人名额总数控制在15人（具体名额分配见附表一）。各单位务必于8月30日前，将已经审核签章的候选人登记表（见附表二）和候选人先进事迹材料（2000字左右），一式5份报“廉内助”评选工作领导小组办公室，材料内容要翔实、事迹要生动具体。

2.群众公推

群众可通过邮寄信件、发送传真和电子邮件以及拨打电话等途径进行自主推选（将在铜陵日报、铜陵广播电台、铜陵电视台、铜陵门户网、铜陵新闻网、廉田网、铜陵市妇联网等刊播）。根据群众推选结果确定初选对象，经候选人所在单位和社区公示以及审核、考察后排在前5位的作为“廉内助”候选人。

    通讯地址：铜陵市义安北路铜讯大厦四楼 市妇联组宣部，邮编：244000。传真：2832832。电子邮箱：yangzhaoby@sina.com。电话：2822867。

3、审核确定表彰人选

经组织推荐、群众公推后，由市评选工作领导小组办公室对推选情况进行汇总、审核和组织考察，提出初评意见。市评选工作领导小组集体审定并在市直媒体进行公示后，确定为表彰对象。

（二）表彰

召开铜陵市第三届“廉内助”表彰大会，对当选者进行表彰奖励。同时，在市直媒体开展“廉内助”先进事迹宣传。

三、组织领导

成立铜陵市第三届“廉内助”评选工作领导小组，负责本次评选活动的组织领导工作。

组  长：王大军 市委常委、市纪委书记

副组长：陶和平 市纪委副书记

李柯达 市委组织部常务副部长

李必胜 市委宣传部常务副部长

徐玲丽 市妇联主席

成  员：王力群 市纪委常委、秘书长

许丽萍 市妇联副主席

刘国源 市综治办副主任

陈  为 市计生委副调研员

黄  庆 市信访局副局长

        俞维祥 铜陵日报社副总编

杨  斌 铜陵广播电视台纪检组长

领导小组下设办公室，负责评选活动的日常工作，办公室设在市妇联组宣部。

四、工作要求

1.加强领导，提高认识。开展评选“廉内助”活动，是弘扬正气，引导和激励各级领导干部配偶知廉、守廉，筑牢领导干部拒腐防变思想道德防线的重要举措。各级党委（党组）以及组织、参与评选工作的相关单位要充分认识这项工作对推动我市党风廉政建设和反腐败斗争的重要意义，把选准、选好“廉内助”工作摆上重要日程，要全面动员、积极发动，切实加强对这一活动的组织领导，认真做好推荐工作。

2.坚持标准，注重民意。推荐工作必须严格按照评选条件，严格评选程序、讲求评选质量。为了切实保证此次评选工作的严肃、认真、高质量的进行，组织此项评选活动的相关单位要既分工又协作，明确各自职责，加强相互配合。组织推荐工作由各级妇联组织牵头组织，各级纪委、组织部门要做好资格审查、考核及公示工作，负责在推荐名单上报之前，为党委讨论决策提供可靠依据。要坚持注重民意，走群众路线，要在组织推选过程中安排民主推荐程序，要重点落实好群众公推这一评选方式，确保推选出具有公信力的“廉内助”。

3.扩大宣传，营造氛围。宣传部门要充分运用各种新闻媒体，广泛宣传“廉内助”事迹，在全市形成较好的影响力和感染力，努力营造崇尚先进、学习先进、争当先进的浓厚氛围。要结合评选活动，大力推进廉政文化建设，进一步强化党风廉政各项工作，引导党员领导干部勤政、廉政，为幸福铜陵建设做出新的更大的贡献。

附件：1.铜陵市第三届“廉内助”组织推选名额分配表
2.铜陵市第三届“廉内助”候选人推荐表

中共铜陵市纪律检查委员会       中共铜陵市委组织部

 中共铜陵市委宣传部            铜陵市妇女联合会

2013年7月1日
附件1
铜陵市第三届“廉内助”组织推选名额分配表

（合计15名）

	单  位

	名  额
	单  位
	名  额

	铜陵县

	2
	市直机关工委
	3（交通、卫生系统各1名）

	铜官山区

	2
	市公安局
	1

	狮子山区

	1
	市教育局
	1

	郊  区

	2（含普济圩农场1名）

	有色（集团）公司
	1

	开发区

	1
	铜化（集团）公司
	1

	备注：群众公推名额5名，不包含在此分配名额内。

附件2

铜陵市第三届“廉内助” 候选人推荐表

	姓   名

	出生

年月

	政治

面貌

	联系电话

	工作

单位

	家庭

住址

	配偶

姓名

	出生

年月

	政治面貌

	所在单位及职务

	主

要

先

进

事

迹
	（事迹材料可另附纸张）

	推荐单位审核

意见
	                               （盖章）

年  月  日

	综治、计生、信访部门意见
	                                （盖章）

                                 年  月  日

	市评审工作领导小组

审核

意见
	（盖章）

年  月  日

—4—
—5—